证券代码：603758                                  证券简称：秦安股份
重庆秦安机电股份有限公司
关于2023年第三季度业绩说明会召开情况
重庆秦安机电股份有限公司（以下简称“公司”）已于2023年11月13日（星期一）上午11:00-12:00在上海证券交易所上证路演中心通过网络互动方式召开2023年第三季度业绩说明会，现将有关事项公布如下：
1、 业绩说明会召开情况
2023年11月7日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《秦安股份关于召开2023年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-060）。
2023年11月13日上午11:00-12:00，公司实际控制人、董事长YUANMING TANG先生、董事兼总经理余洋先生、独立董事孙少立先生、副总经理兼财务总监丁锐佳女士、董事会秘书许锐女士出席了本次业绩说明会。与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。
2、 投资者提出的主要问题及公司回复情况
问题1、公司未来是否打算拓展海外市场？
回复：今年以来，公司积极拓展市场空间，获得了长安福特变速器箱体、缸盖出口订单（通过长安福特出口至北美福特），出口业务已给公司前三季度贡献了部分营收。基于公司产品交付和产品质量稳定的良好表现，目前公司也陆续收到了一些新出口订单的报价邀请。同时公司在北美设有分公司，便于公司与北美主流车企直接沟通交流，未来公司将继续积极推进海外客户市场的拓展。
问题2、公司2022年年度分红金额较高，2023年是否还有分红规划？
回复： 公司货币资金充足，一直重视股东分红回报，上市至今已累计现金分红7.22亿元，股份回购2.12亿元，远超2017年公司IPO募资金额。公司自上市以来，始终保持着积极、稳健、连续的现金分红，未来会保持连续稳健的分红政策。
问题3、尊敬的公司领导您好：明年理想汽车新上一台L6和三台纯电车型，请问公司纯电车型是否有参与其中？谢谢
回复： 感谢您的关注，理想汽车是公司重要的客户，双方一直保持密切的合作。
问题4、请问贵公司新能源车相关产品有何优势？除理想外，是否还在拓展其他新能源车品牌？
回复： 感谢您的关注。公司提供的新能源车相关产品保持了公司产品一贯的批量交付及时、质量稳定等特点，汽车使用的铸铝结构件具有技术门槛高、资金壁垒高等特点，公司在铸造和机加工行业深耕近30年，积累了丰富的行业经验和大量的产品交付数据，使公司成为主机厂稳定可靠的合作伙伴。公司目前客户结构丰富合理，公司持续拓展老客户的新能源项目订单；同时，凭借多年的技术积累、交付经验等，保持与部分新能源车企的密切交流，开拓新的客户订单。
问题5、尊敬的公司领导您好：希望贵公司实控人和公司高管们联合添加一份承诺，在未来6到12月内不通过任何方式减持其持有的公司股份。让公司市值能有一段平稳的休养生息的时间。好好享受到公司业绩增长带来的红利。承诺的作用更加能增强机构投资者和中小投资者长期持股的信心。
回复：感谢您的建议，我们会认真研究。
问题6、公司如何看待智能驾控在未来的新风口？是否有机会去涉足？
回复：感谢您的关注。智能驾控是新能源汽车发展的重要趋势，公司一直密切关注。
3、 其他事项
关于公司2023年第三季度业绩说明会的详细情况，投资者可通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。公司对关注和支持公司发展并积极提出意见的投资者表示衷心感谢！
重庆秦安机电股份有限公司董事会
2023年11月13日